
Na temelju članka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine 
broj 150/2011 i 119/14) a u vezi s člankom 40. i 46. Zakona o upravljanju i raspolaganju 
imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine broj 94/2013), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______ 2014. godine donijela  

 

O D L U K U 

o dokapitalizaciji trgovačkog društva  Đuro Đaković  Holding d.d. 

                                                       Slavonski Brod 

I. 

Prihvaća se informacija Ministarstva gospodarstva o Odluci o povećanju temeljnog 
kapitala društva Đuro Đaković Holding d.d, Slavonski Brod, donesenoj na Skupštini 
društva održanoj dana 03. srpnja 2014. godine, a u cilju realizacije Programa 
restrukturiranja i financijske konsolidacije društva. 

II. 

Zadužuje se Centar za restrukturiranje i prodaju (u daljnjem tekstu Centar) da u ime i za 
račun Republike Hrvatske izvrši upis i uplatu najviše 3.250.000 dionica društva iz točke I. 
ove Odluke po cijeni od 20,00 kuna za dionicu, sukladno Javnom pozivu za upis i uplatu 
novih redovnih dionica društva objavljenom dana 28.listopada 2014.  

III. 

Centar će uplatu dionica iz točke II. ove Odluke izvršiti iz financijskih sredstava ostvarenih 
upravljanjem dionicama/poslovnim udjelima u vlasništvu Republike Hrvatske, kojima 
upravlja Centar.   

U slučaju nemogućnosti pravovremenog pribavljanja sredstava za uplatu dionica sukladno  
stavku  I. ove točke, Centar će nabavku sredstava za uplatu dionica iz točke II. ove 
Odluke osigurati kreditnim zaduženjem Centra bez provođenja postupka javne nabave. 

Daje se suglasnost Centru da u slučaju pribavljanja sredstava kreditnim zaduženjem, kao 
osiguranje povrata kredita, sklopi sa davateljem kredita Ugovor o zalogu dionica društva   
u vlasništvu Republike Hrvatske ili Centra. 

Ovlašćuje se Centar, da povrat sredstava nabavljenih kreditnim zaduženjem na način iz 
prethodnog stavka ove točke, izvrši iz prihoda ostvarenih upravljanjem 
dionicama/poslovnim udjelima u vlasništvu Republike Hrvatske, kojima upravlja Centar. 

IV. 

Za provođenje postupka dokapitalizacije društva iz točke I. ove Odluke Centar ostvaruje 
pravo na naknadu sukladno odredbama Uredbe o visini naknade za obavljanje poslova 
upravljanja dionicama i poslovnim udjelima (Narodne novine broj 130/2013). 

 



V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb, 

         PREDSJEDNIK 

         Zoran Milanović 

          

 
 


